меншини Полтавщини не брати участі у святкуванні «Петрової перемоги» [11, арк. 127].

Українська військова громада, незважаючи на свою нечисленність, брала активну участь у

політичному та громадському житті Полтавщини. Коли Центральна Рада своїм першим Універсалом

10 (23) червня 1917 р. проголосила автономію України, Полтавська українська військова громада

відразу ж визнала Центральну Раду «тимчасовим урядом автономної України» і зобов’язувалася

підтримувати її в державотворчій діяльності [10, с. 24]. Після більшовицького перевороту